
SOCIETA’ DELLA SALUTE

           Zona Fiorentina Nord Ovest
     SEDE LEGALE VIA A. GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO              

Provvedimento del PRESIDENTE             N.  1          del   29 marzo 2018

OGGETTO:   NOMINA DI N. 2 COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

Immediatamente eseguibile

Pubblicazione: 

Allegati: 2

Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Dott. Franco Doni

L’anno 2018 il giorno 29 (ventinove) del mese di marzo il sottoscritto Enrico Panzi, nella sua qualità
di 

PRESIDENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 20 del 29.6.15 con la quale si  era proceduto alla
costituzione del Nucleo di Valutazione ed alla approvazione del relativo Regolamento;

RICHIAMATO in particolare l’art. 3 del Regolamento del Nucleo di Valutazione, approvato con la
deliberazione suddetta, che attribuisce al Presidente della SdS il potere di nomina del nucleo di
Valutazione  e di determinazione del compenso spettante ai due componenti esterni del Nucleo
medesimo;

DATO ATTO inoltre che lo stesso articolo 3 del Regolamento stabilisce in tre anni la durata in
carica del Nucleo di Valutazione;

RICHIAMATO altresì  il  Decreto  del  Presidente  SdS  n.  3  del  3.9.2015,  con  il  quale  sono  stati
nominati i componenti esterni del Nucleo di Valutazione e dato atto che i relativi incarichi sono
venuti a scadenza;

VISTO il D.Lgs. 74/2017 ed in particolare le modifiche dallo stesso apportate all’art. 14 del D.Lgs.
150/2009 rubricato “Organismi Indipendenti di Valutazione della performance”;

DATO ATTO:
- che il Decreto suddetto è finalizzato a realizzare una semplificazione delle norme in materia di
valutazione  dei  dipendenti  pubblici  ed  una  riduzione  degli  adempimenti  in  materia  di
programmazione anche attraverso una maggiore integrazione con il ciclo di Bilancio;



- il Decreto ha altresì previsto che per le Regioni, gli Enti locali e gli Enti del SSN le disposizioni
suddette trovino attuazione tramite accordo da sottoscrivere, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 281/97,
in sede di Conferenza Unificata;

RITENUTO, nelle more della sottoscrizione dell’Accordo di cui sopra, procedere con le modalità e
secondo la regolamentazione contenuta nella Deliberazione della Giunta n. 20/2015 sopra citata;

VISTO l’art. 4 del Regolamento approvato con la citata Deliberazione n. 20/2015 che stabilisce i
requisiti per la nomina dei componenti esterni;

CONSIDERATO quindi opportuno procedere alla nomina di n. 2 componenti esterni del Nucleo di
Valutazione mediante selezione a seguito di Avviso Pubblico e previa valutazione comparativa dei
curricula dei candidati;

RITENUTO  quindi di dover stabilire in € 2.000,00 il  compenso annuo lordo omnicomprensivo e
comprensivo di IVA dovuto a ciascuno dei componenti esterni il Nucleo di Valutazione;

DATO ATTO che entrambi i componenti esterni si sono dichiarati disponibili ad assumere l’incarico
secondo quanto stabilito nel Disciplinare di incarico Allegato sotto la lettera A);

PRESO ATTO infine che gli stessi risultano in possesso dei requisiti per la nomina ed hanno reso
apposita  dichiarazione  di  insussistenza  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dall’art.  5  del
Regolamento (All. 2);

DATO ATTO in fine 
- che al  conferimento dell'incarico oggetto del presente atto non si applicano le previsioni  del
Regolamento per il  conferimento di  incarichi  professionali  approvato con Deliberazione Giunta
Esecutiva n. 02 del 20 luglio 2009 ai sensi dell'art. 3 del Regolamento medesimo.
- che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa :

1. Di nominare i membri esterni del Nucleo di Valutazione nelle persone di:

 Pietro Bevilacqua,  nato a Reggio nell'Emilia il  12.7.1955 e residente in Via Campo
Marzio n. 1 a Reggio nell'Emilia (C.F.: BVLPTR55L12H223Q)

 Sabrina Montaguti, nata a Firenze il 7.10.1964 e residente in via Selva n. 1 a Fiesole
(FI) (C.F. MNTSRN64R47D612A)

2. Di  approvare  il  Disciplinare  di  incarico da  sottoscrivere  con i  professionisti  come sopra
nominati, ed allegato sotto la lettera A) e la  dichiarazione di insussistenza delle cause di
incompatibilità  previste  dall’art.  5  del  Regolamento  (All.  B)  quali  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

3. Di stabilire in € 2.000,00 il compenso annuo lordo onnicomprensivo e comprensivo di IVA
dovuto a ciascuno;



4. Di dare atto che la spesa complessiva per i compensi agli stessi attribuiti per il triennio dal
01/04/2018  al  31/03/2021  ammonta  ad  €  12.000,00  e  trova  copertura  sul  Bilancio  di
Previsione 2018 - Fondo di funzionamento SdS.

5. Di dare atto che si provvederà alla pubblicità del presente atto mediante pubblicazione sul
sito istituzionale dell’ente.

      
         IL PRESIDENTE

   Enrico Panzi


		2018-03-29T11:25:54+0200
	Sesto Fiorentino
	PANZI ENRICO




